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سیاست 4
 مهر- مدیرعامل ســازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح گفت: کار مشــترک را با روس ها شروع کرده ایم که شــامل همکاری در طراحی و 
صادرات برخی از پهپاد هایی اســت که می توانیم به روســیه صادر کنیم. سرتیپ بنی طرفی  خاطرنشــان کرد: از آنجایی که ایران در زمینه 

طراحی و تولید پهپادها جزو کشورهای برتر جهان است، روسیه تمایل بسیار زیادی برای همکاری در این حوزه دارد .

 آغاز همکاری های پهپادی 
مشترک ایران  و روسیه

دوشنبه   2 مرداد 1396 . 29 شوال 1438.  شماره  19590

...ویژه های خراسان
پشت پرده توقف ارائه خدمات به اتحادیه 

های صنفی

بر اساس گزارش جدید یک مسئول مهم دولتی به مدیران 
ارشد اجرایی اعلام شده در حالی که در قانون فعالیت 
احـــزاب و انجمن هــای سیاسی و صنفی مصوب سال 
1360، حقوق و وظایف گروه  های یاد شده و نحوه اقدام 
آنها مشخص شده بــود، با تصویب قانون جدید در سال 
1395، قانون قبلی نسخ شده اما نحوه اقــدام اتحادیه 
های صنفی در قانون جدید مسکوت و بلاتکلیف مانده، لذا 
تشکل هایی که بنا به رویه گذشته به وزارت کشور مراجعه 
و درخواست ارائه خدمات می کنند، به علت سکوت قانون 

جدید، نمی توانند خدمتی دریافت کنند!

ارسال فیزیکی نامه های اداری محدود شد

بر اساس درخواست یک نهاد مسئول از تعدادی دستگاهها 
و ادارات اجرایی، با اشاره به تصمیمات سال های گذشته 
دولت در خصوص توسعه مکاتبات الکترونیک و سامانه 
های امن داخلی، از مدیران این بخش ها خواسته شده به 
منظور صرفه جویی در زمان، هزینه ها، کاهش حجم کاری 
و همچنین امنیت داده ها در سال جاری، از بسترهای مورد 
تایید الکترونیکی برای ارسال نامه ها و سایر مکتوبات کاری 
استفاده کرده و از ارسال فیزیکی نامه های اداری حتی 

الامکان خودداری کنند.

...شورای شهر تهران
گزارش ها از انصراف شریعتمداری و جدی 

تر شدن حضور نجفی درشهرداری تهران 

ــران مــدعــی شـــد: محمد  ــ پــایــگــاه خــبــری دیـــده بـــان ای
شریعتمداری معاون اجرایی رئیس جمهور از نامزدی 
منصب شهرداری تهران انصراف داد. این پایگاه خبری 
با اعلام خبر انصراف شریعتمداری از نامزدی شهرداری 
ــت البته پیش از این  ــد دول تهران افـــزود: ایــن عضو ارش
هم اعلام کرده بود که ترجیح می دهد در 4 سال آینده 
در خدمت دولــت باشد. با ایــن حــال شماری از اعضای 
شورای شهر بدون اطلاع او این سیاستمدار را که ریاست 
ــت در لیست  ستاد انتخاباتی روحــانــی را برعهده داش
نامزدان منصب شهرداری پایتخت قرار دادنــد.  پیش از 
این نیز حبیب ا... بیطرف طی نامه ای ضمن بی اطلاعی از 
قرارگرفتن نامش در میان کاندیداهای شهرداری تهران، 
انصراف خود را اعلام کرده بود. منتخبان پنجمین دوره 
ــورای شهر تهران در جلسه ای که طی هفته گذشته  ش
برگزار شد 7نامزد نهایی برای تصدی پست شهرداری 
تهران را معرفی کردند. در همین حال افشین حبیب زاده از 
منتخبان شورای شهر تهران در گفت و گو با ایلنا تأکید کرد: 
هنوز هیچ کدام از نامزدها از جمله شریعتمداری و بیطرف 
از لیست خارج نشده اند و رسما انصراف خود را به شورای 
پنجم اعلام نکرده اند. در نتیجه لیست هنوز هفت نفره بوده 

و هیچ تغییری در آن رخ نداده است. 

ســالاری: اخبار "شرط و شروط نجفی" برای شورای 	 
پنجم کذب است

همچنین به گزارش ایسنا، محمد سالاری عضو منتخب 
ــورای شهر پنجم در واکنش به اخباری که در فضای  ش
مجازی و رسانه ای در خصوص دیدار تعدادی از اعضای 
شورای پنجم با محمدعلی نجفی به عنوان یکی از گزینه 
های جدی پست شهردار تهران و تعیین شروط وی برای 
پذیرش کاندیداتوری منتشر شد گفت: »اخباری که در این 
خصوص در رسانه ها بازتاب داشته به هیچ عنوان با واقعیت 
ها منطبق نیست. این عضو شورای شهر تهران با اشاره 
به جلساتی که اعضای شورای پنجم با محمد علی نجفی 
داشتند گفت: در آخرین جلسه ای که در این خصوص 
با آقای نجفی برگزار شد و بنده نیز در این جلسه حضور 
داشتم، ایشان تمایل داشتند که اعضا از اشخاص دیگری 
که ظرفیت اداره شهر را دارند، به عنوان کاندیدای شهردار 
دعوت کنند و ایشان در اتاق فکر و برنامه ریزی در این زمینه 
همراهی داشته باشند اما در نهایت با درخواست اعضای 
شورای پنجم ،اعلام کردند که اگر اعضا به این نتیجه رسیده 
اند که حضور من در این عرصه ضرورت دارد ، حتما با تمام 
ظرفیت و توان در فرآیند این تصمیم مهم اعضای شورای 
شهر را همراهی خواهم کرد.« برخی از پایگاه های خبری 
روز گذشته با اشــاره به دیــدار برخی از اعضای منتخب 
شورای شهر تهران با نجفی مدعی شده بودند که نجفی در 
این دیدار بیان داشته است در صورتی در شهرداری حضور 
می یابد که تمامی 21 نفر اعضای شورا به او رای دهند 
ضمن اینکه در این برهه جزئیات برنامه خود را به شورا ارائه 

نخواهد داد. 

روایـــت فــارس از پشت پــرده انتخاب گزینه های 	 
شهرداری تهران

در همین حال فارس نیز در گزارشی درخصوص انتخاب 
گزینه های شهرداری تهران مدعی شد: در ادامه برخی 
انتقادات از شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان به ریاست 
عارف درباره لیست این جریان در انتخابات شورای شهر،  
دامنه آن به انتخاب شهردار تهران نیز کشیده شده است؛ 
به شکلی که برخی اعضای حزب کارگزاران سازندگی و 
حزب اتحاد ملت در جلسات مختلفی تلویحا تاکید کرده 
اند که »دیگر نباید اجازه دهیم شورای سیاست گذاری و 
خاتمی برای ما تصمیم بگیرند« براساس این گزارش از 
همین رو پیش از برگزاری رای گیری برای انتخاب گزینه 
های شهرداری تهران لابی گسترده ای از سوی برخی 
نزدیکان این دو طیف در میان اعضای شورای پنجم آغاز 
می شود و نتیجه رای گیری به گونه ای رقم می خورد که دو 
عضو کارگزاران سازندگی در رتبه های اول و دوم قرار گرفته 
و محسن مهرعلیزاده به عنوان گزینه مورد وثوق خاتمی در 
رتبه هفتم قرار می گیرد.  این خبرگزاری اصولگرا در ادامه 
نوشت: بر اساس آخرین توافق صورت گرفته میان جریان 
کارگزاران و دیگر طیف های همسو با آنها در شورای شهر 
تهران، قرار است بعد از تشکیل شورا و رای گیری نهایی 
برای انتخاب شهردار تهران،  محمد علی نجفی به عنوان 
شهردار تهران انتخاب شود و حسین مرعشی نیز به عنوان 

قائم مقام وی در شهرداری تهران مشغول به کار شود.

...گزارش خبری
این بار پست توئیتری فرزند موسوی 

لاری خبرساز شد 

 ادامه حاشیه های توئیتری 
»آقازاده ها« 

دفاع غیرمستقیم فرزند موسوی لاری از فرزند محمدرضا 
عارف خبرساز شد؛ مصطفی موسوی لاری فرزند حجت 
الاســلام موسوی لاری وزیر کشور دولت اصلاحات در 
پستی در صفحه توئیتری خود تصویری از  سکانسی از 
فیلم »مرگ  شیر شاه« را درج کرده که در آن با حمله گاوها 
و کفتارها، شیر زیر دست و پا له می شود. وی در انتهای 
این پست نوشته »موج های توئیتری که این روزها شکل 

گرفته، عجیب آدم را یاد این سکانس می اندازد.«
برخی کاربران این توضیح او را دفاع از فرزند محمد رضا 
عارف و توهین به مردم و منتقدان او توصیف کردند. از 
جمله کاربری نوشت: »آقازاده موسوی لاری، خودشون 
وعارف اینا رو به شیر، منتقدین روبه کفتار ومردم رو به 
گاو تشبیه فرمودن. کار از ژن خوب گذشته« اشاره این 
روزنــامــه نگار اصــلاح طلب و توئیت هــای مشابه آن به 
اظهارات انتقاداتی است که اخیرا به فرزند محمدرضا 
عــارف شــده بــود؛ حمیدرضا عــارف ضمن رد اتهام ها 
درباره استفاده از رانت پدرش گفته بود که توانایی هایش 
به دلیل »ژن« و »خون خوب« پدر و مادرش بوده است. 
مجموعه واکنش ها به توئیت فرزند موسوی لاری موجب 
شد که سید مصطفی موسوی لاری ضمن ارائــه این 
توضیح، پست خود را حذف کند؛ »با توجه به سوء برداشت 
برخی دوستان از پست اینستاگرام،ضمن عذرخواهی 
از همفکران و اصلاح طلبان پست مذکور را برمی دارم و 

امیدوارم بنده را عفو کنید!« 
با این حال این پایان ماجرا نبود و کاربران  فضای مجازی 
از او به خاطر عدم عذرخواهی از »مردم« انتقاد کردند؛ از 
جمله کاربری نوشت: »به مردم گفته گاو از اصلاح طلبان 

و همفکران عذرخواهی میکنه.«

واکنش های گسترده به نامه قالیباف درباره »نواصولگرایی« 
فارس: حضور نخبگان اصولگرایی در راس نهادهای انتصابی باید مورد تجدید نظر قرار گیرد 

امیدنیا- نامه قالیباف به جوانان اصولگرا بازتاب گسترده 
ای در فضای مجازی و همچنین روزنامه های چاپ دیروز 
داشت؛ چند روزنامه خبر این نامه را به عنوان تیتر یا عکس 
یک خود انتخاب کرده و چند روزنامه هم با چهره های 
سیاسی مصاحبه داشته اند؛ فعالان فضای مجازی هم 
همان طور که انتظار می رفت از اولین ساعات انتشار 
این نامه با برچسب نواصولگرایی نظرات موافق و مخالف 
خود را دربــاره این موضوع اعلام کردند؛ بیشتر نظرات 
به بازخوانی اشتباهات اصولگرایان در انتخابات های 
گذشته و البته لزوم جلوگیری از تکرار این اشتباهات 
هم  مجازی  فضای  در  قالیباف  شد. نامه  می  مربوط 
بازتاب داشت؛ برخی کاربران، نواصولگرایی را بازگشت 
ــای گذشته  از سیاست ه و  ــری دانسته  انقلابی گ بــه 
اصولگرایان انتقاد کردند. برخی دیگر مانند یامین پور با 
اساس این لفظ مخالف بوده و معتقد بودند قالیباف باید از 
لفظ اصولگرایی هم عبور می کرد. کاربر دیگری نوشت: 
»ساختارهایی مثل جمنا تا هزار سال دیگر هم نمی توانند 
جریان اصولگرایی را نمایندگی کنند. نه قالیباف نه 

رئیسی عضو جمنا نبودند.«

صادقی: اصولگرایان امــروز از نظر تئوریک دچار 	 
خلاء، جمود و ایستایی شده اند 

قاسم میرزایی نیکو و محمود 
ــره عــضــو  ــ ــه ــ صــــادقــــی 2 چ
فراکسیون امید، در گفت و گو با 
ایرنا، انگیزه قالیباف از این نامه 
لزوم  بر  و  دانسته  شخصی  را 
برگشت جــریــان اصــولــگــرا به 
مطالبات به روز مردم تأکید کردند. محمود صادقی با طرح 
این ادعا که رویکرد قالیباف در نامه به جوانان اصولگرا 
معطوف به قدرت و عمل گرایانه است، گفت: اصولگرایان 

امروز از نظر تئوریک دچار خلاء، جمود و ایستایی شده اند. 

انعکاس متفاوت نامه قالیباف در روزنامه های 2 	 
جریان سیاسی 

 ایــن نامه انعکاس گسترده و 
گوناگونی در روزنامه های هر 2 
جریان داشت؛ روزنامه جوان با 
ــادی نو  ــن ــیــبــاف، م تیتر »قــال
اصولگرایی« به بازنشر تفصیلی 
نامه قالیباف پرداخت. در مقابل 
روزنامه شرق که کاریکاتوری از قالیباف را به عنوان عکس 
یک خود انتخاب کرده، تیتر »نسخه سردار« را برای این 
خبر انتخاب کرد. روزنامه های کیهان و وطن امروز هم 
برخلاف انتظار تیتری از نامه قالیباف در صفحه اول خود 
منتشر نکردند. روزنامه های اصولگرای سیاست روز و 
افکار هم خبر نامه قالیباف را به عنوان تیتر و عکس یک 

خود انتخاب کردند.

روزنامه ابتکار: پایگاه رأی اصولگرایان ایستاست	 
 روزنامه اصلاح طلب آفتاب یزد 
با اشــاره به اینکه اصولگرایان 
این  خاطر  به  قالیباف  از  باید 
طـــرح بــحــث مــمــنــون باشند، 
نوشت: »بحث  ها و کنکاش  ها در 
جریان  شناسی  آسیب  ــورد  م
اصولگرا آغاز شود« روزنامه ابتکار هم نامه قالیباف را به 
عنوان تیتر اول خود برگزیده و با اشاره به همراهی نکردن 
اصولگرایان با تحولات جامعه، نوشت: پایگاه رای اردوگاه 
اصولگرایان نه تنها شناور نیست بلکه حالتی ایستایی 
دارد. روزنامه اعتماد هم در تیتر یک خود، »چرا باختیم و 
چه باید کرد« را 2 سوال مهم نامه قالیباف دانسته و با 4 

چهره سیاسی یعنی حمیدرضا جلایی پور، عضو شورای 
مرکزی حــزب اتحاد ملت ایــران، حسین قربانزاده از 
فعال  عبدی  عباس  قالیباف،  بــه  نــزدیــک  چهره های 
اصلاح طلب و ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت و 
گو کرده است. جلائی پور در اظهاراتش در این روزنامه 
تأکید کرده که بند ناف جریان اصولگرا باید متکی به 
ــردم و جامعه باشد نه متکی به  خواست و مطالبات م

امکانات عمومی.

قربان زاده: شیوه سیاست ورزی اصولگرایان باید 	 
تغییر کند 

 قربان زاده هم با انتقاد از توجه 
ــان به  ــرایـ ــگـ ــولـ نـــکـــردن اصـ
انتخابات  در  هــا  نظرسنجی 
گذشته تصریح کرد: نیازی به 
اصولگرایی  هویت  در  تغییر 
نیست اما شیوه سیاست ورزی 
که باید برای رسیدن به اهداف در پیش گرفت نیازمند 
خون تازه ای است. وی افزود: شیوه سیاست ورزی جریان 
اصولگرا و فرقه های این جریان در مورد نوع تعاملات و 
نسبتی که این جریان با نهادها و اشخاص و حتی رهبری 
دارد، باید بازتعریف شود. عباس عبدی فعال سیاسی 
اصلاح طلب نیز در گفت و گوی مفصلی که با اعتماد 
داشته، این نامه را نوعی قضاوت و دفاع ضمنی در مورد 
که  »کسی  گفته:  و  دانسته  قالیباف  انتخاباتی  رفتار 
می خواهد از زاویه پذیرش شکست و سازماندهی مجدد 
وارد موضوع شود لزومی ندارد در چنین نامه ای به هجوم 
علیه دولــت بــپــردازد.« وی با تأکید بر لــزوم نقد جدی 
اصولگرایان نسبت به گذشته خود گفت: جریان اصولگرا 
اگر بتواند یک بازسازی جدی انجام دهد احتمالا آقای 
قالیباف بعید است که بتواند رهبری چنین جریانی را 

عهده دار باشد. نیروهای وسیع تری از او هستند که باید 
رهبری این جریان را به عهده بگیرند.

احدیان: قالیباف بنا نیست رهبر تغییر باشد، اما 	 
می تواند صدای جوانان باشد

 دکتر محمدسعید احدیان فعال رسانه ای و کارشناس 
مسائل سیاسی نیز درباره موضوع لیدری جریان اصولگرا 
نوشت: »قالیباف بنا نیست رهبر تغییر باشد، اما می تواند 
صدای جوانان اصولگرا و نماینده آن ها باشد. اگر بقیه هم 
به او کمک کنند می توانند باهم  تبدیل به محوریتی برای 

تحول در اصولگرایی و ایجاد نواصولگرایی شوند.«

فارس: نسبت اصولگرایان با رهبری بازتعریف شود	 
 در همین حال خبرگزاری فارس 
در یــادداشــتــی بــه قلم مسعود 
معینی پــور عضو هیئت علمی 
نوشت؛  باقرالعلوم  دانــشــگــاه 
»حضور نخبگان اصولگرایی باید 
در راس نهاد های انتصابی مورد 
تجدید نظر قرار گیرد و کارآمدی و شایستگی شاخص اصلی 
آن شود.« این یادداشت نو شدن در تغییر دستگاه مسئله 
شناسی و سپس روش شناسی جریان انقلابی و اصولگرایی 
در پاسخ به مسائل را از جمله اقتضائات نواصولگرایی معرفی 
کرده و با اشاره به بی توجهی به شکل گیری طبقه متوسط 
شهری بعد از جنگ و تغییر مطالبات اجتماعی آنها نوشته: 
»نسبت نهاد ولایت فقیه و شخص ولی فقیه با راس و بدنه جبهه 
انقلاب باز تعریف شود. رهبر به مثابه راهبر و سیاستگذار 
بازخوانی شود و جریان اصولگرایی از رانت او برای بقا به هر 
قیمت بهره نبرند و تلاش کنند دقیقا ذیل مدل ارتباطاتی 
رهبری در طول 28 سال گذشته از سرمایه های اجتماعی که 

در یک سیر طبیعی به دست آورده اند بهره ببرند.«

محسن رضایی: ما دولتمردان روسیه را 
افرادی مستقل و عاقل یافته ایم

 فارس- در دیدار محسن رضایی با لوان 
جاگاریان سفیر روسیه در تهران ، تعمیق 
همکاری های استراتژیک در عرصه های 
اقتصادی و امنیتی منطقه مورد تاکید قرار گرفت. دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت :ما دولتمردان 

روسیه را افرادی مستقل و عاقل یافته ایم.

شریعتمداری:روحانی حتی با نمایش 
شهرهای موشکی نیز مخالفت کرده بود

 نسیم آنلاین - حسین شریعتمداری مدیر 
مسئول روزنامه کیهان با بیان اینکه صنایع 
موشکی مدیون ســـرداران سپاه و ارتش 
است وارتباط مستقیمی به دولت ها ندارد گفت: آقای 
روحانی حتی با نمایش شهرهای موشکی زیرزمینی سپاه 

نیز مخالفت کرده بود.

ناخدایکم روح الامینی فرمانده 
هوادریای نیروی دریایی ارتش شد

 مهر- مراسم تودیع و معارفه فرماندهان 
جدید و قدیم هــوادریــای نیروی دریایی 
ارتــش، با حضور امیر دریادارحبیب ا... 
سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش، برگزار شد که طی 
آن ناخدایکم »منصور روح الامینی« به عنوان فرمانده 

هوادریای این نیرو منصوب شد.

 روزنامه ایران 
مجرم شناخته شد

 باشگاه خبرنگاران - کسائیان دبیر هیئت 
ــاه مطبوعات گفت: روزنامه  منصفه دادگ
ایران به اتهام نشر مطالب خلاف واقــع با 
اکثریت آرا مجرم شناخته شد.همچنین این روزنامه به اتهام 
استفاده از بودجه دولتی به نفع یکی از نامزدهای ریاست 

جمهوری مجرم شناخته اما مستحق تخفیف دانسته شد.

...درحاشیه

 کلیپ نیویورک تایمز درباره نقض برجام 
توسط آمریکا 

روزنامه نیویورک تایمز با انتشار فیلمی از اظهارات 
سخنگوی کاخ سفید درباره ایران هراسی ترامپ، این 
موضوع را نقض بند 29 برجام توسط آمریکا دانست. 
ترامپ در نشست جی 20 به کشورهای اروپایی و سایر 
شرکت کنندگان در این نشست توصیه کرده بود با ایران 
مراوده مالی نداشته باشند. به گزارش تسنیم، در این 
ویدئو که اظهارات »سارا سندرز«، سخنگوی کاخ سفید 
در نشست با خبرنگاران در تاریخ 19 تیرماه را پخش 
می کند، راوی فیلم نیویورک تایمز اظهارات سخنگوی 
کاخ سفید را اولین مــورد از »اعتراف صریح« آمریکا 
به عدم پایبندی به مفاد توافق هسته ای توصیف می 
کند. این فیلم در ادامه تصویری از بند 29 متن برجام را 
نشان می دهد. در متن 29 برجام تأکید شده که آمریکا 
باید از هرگونه سیاست خصمانه که بر عادی سازی 
تجارت و روابط اقتصادی با ایران، در تعارض باشد یا از 
هر اقدامی که در اجرای موفقیت آمیز برجام اختلال 
ایجاد می کند، خودداری کند. فیلم نیویورک تایمز، در 
ادامه تصاویری از مصاحبه معاون وزیر خارجه روسیه با 
خبرگزاری تسنیم پخش می کند که ریابکوف می گوید: 
»در اینجا با وضعیتی مواجه هستیم که اقدام یا اقدام 
نکردن آمریکا با جوهره این سند )توافق هسته ای( 

مغایرت دارد و به همین دلیل، با روح و متن برجام 
ناسازگار است.« نقض متن برجام توسط آمریکا اولین 
بار هفته گذشته در گفت و گوی محمد جواد ظریف با 
»فرید زکریا«، تحلیلگر و مجری شبکه خبری »سی ان ان« 
مورد اشــاره قرار  گرفت. ظریف در آن مصاحبه گفته 
بود: »کاخ سفید چند روز پیش اعلام کرد که ترامپ از 
حضورش در هامبورگ برای اجلاس گروه 20 جهت 
منصرف کردن سران سایر کشورها از تجارت با ایران 
استفاده کرده است. این، نقض نه تنها روح، بلکه متن 
برجام است.« رئیس جمهور و سایر مقامات کشورمان 
هم در روزهــای چهارشنبه و پنج شنبه هفته گذشته 
به نقض متن برجام توسط آمریکا اعتراض کردند. 

...برجام


